

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 131/2022
Data do Processo: 23/09/2022

Folha: 1/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 131/2022
b) Licitação Nr.: 54/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/10/2022
e) Data da Adjudicação: 13/10/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação a contratação de empresa para prestação de serviço (material + mão de obra) destinado a recuperação, instalação e montagem da decoração Natalina, destinado a abertura das Festividades natalinas, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

LOTE: 1

ELETRICA JLB LTDA ME (9410)

1	Estrelas confeccionadas em estrutura de ferro e contornado de mangueira LED, para ser instalada no portal de acesso a cidade. Conforme imagem ao lado sendo aplicados leds nas cores azul e branca 50% de cada cor.	UN	24,00	0,0000	152,00	3.648,00
---	---	----	-------	--------	--------	----------

OBS:Características construtivas:
2m de mangueira.

2	Letreiro confeccionado em estrutura de ferro e contornado de mangueira LED, com a escrita "BOAS FESTAS" em LEDs de cor branca, cercado por oito estrelas em LEDs de cor azul, para ser instalado no portal de acesso a cidade. Conforme descrição e escala de cores ao lado.	UN	2,00	0,0000	915,00	1.830,00
---	--	----	------	--------	--------	----------

OBS:Características construtivas:
Estrelas 2m de mangueira cada.
Escrita 10m de mangueira.

Ipumirim, 13 de Outubro de 2022.

JUCILENE GOLDONI CALIARI
Pregoeiro(a)

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 131/2022
Data do Processo: 23/09/2022

Folha: 2/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ELETRICA JLB LTDA ME (9410)

3	Pinheiro paralelo de mangueiras de LED flexível com três cores e uma estrela na ponta, pinheiro com mastro central e suporte para as mangueiras inferior feito de estrutura de ferro com 2,5 m de altura e 2m de largura. Conforme figura e escala de cores ao lado. (vermelho amarelo e verde).	UN	15,00	0,0000	1.498,00	22.470,00
OBS:Características construtivas: 72m de mangueira led por unidade.						
4	Caixa de presente 3D com largura altura e comprimento de 0,3m, confeccionada com estrutura de ferro e contornada com mangueiras em LED nas cores amarela e vermelho.	UN	37,00	0,0000	429,00	15.873,00
OBS:Características construtivas: 14M de mangueira led cada caixa.						
5	Mangueira luminosa em LED13 mm, com 100 mts de alta qualidade, na cor amarela com controle e oito funções.	RI	9,00	0,0000	728,00	6.552,00
6	Anjos 3D rezando medindo 1,70m de altura, confeccionados em estrutura de ferro e contornados em mangueira de LED. (Conforme desenho e Escala de Cores ao Lado) Corpo e cabeça em LED amarelo e asas e auréola em LED azul.	UN	4,00	0,0000	914,00	3.656,00
OBS:Características construtivas: 28m de mangueira cada anjo.						
7	Linhas de cascata em LED com oito funções em LED amarelo, 10X2M.	UN	18,00	0,0000	120,50	2.169,00
8	Letreiro confeccionado em ferro e contornado com mangueiras de LED com a inscrição boas festas e contendo estrelas em seu contorno conforme imagem e escala de cores ao lado. (amarelo e Branco).	UN	3,00	0,0000	775,00	2.325,00
OBS:Características construtivas: Estrelas 2m de mangueira cada. Escrita 10m de mangueira.						
9	Cordão luminoso de LED, de alta qualidade para instalação em ambiente externo	UN	72,00	0,0000	85,00	6.120,00
10	Cortinas de LED de alta qualidade para instalação em ambiente externo.	UN	24,00	0,0000	204,50	4.908,00
11	Boneco de neve 3D confeccionado em estrutura de ferro e contornado em mangueiras de LED, com contorno de LEDs na cor branca no corpo e detalhes em LED Azul conforme figura ao lado.	UN	4,00	0,0000	1.130,00	4.520,00
OBS:Características construtivas: 40M de mangueira led cada boneco.						
12	Caixa de presente 3D com largura altura e comprimento de 0,3m, confeccionada com estrutura de ferro e contornada com mangueiras em LED nos branco e azul.	UN	4,00	0,0000	856,00	3.424,00
OBS:Características construtivas: 14M de mangueira led cada caixa.						

Ipumirim, 13 de Outubro de 2022.

JUCILENE GOLDONI CALIARI
Pregoeiro(a)

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 131/2022
Data do Processo: 23/09/2022

Folha: 3/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ELETRICA JLB LTDA ME (9410)

13	REFLETORES VERDES DE LED	UN	3,00	0,0000	218,00	654,00
14	Estrela de cinco pontas confeccionada em ferro e com contorno de mangueira de LED 13mm, na cor amarela.	UN	20,00	0,0000	150,00	3.000,00
15	Cabos de força Flexível PP 2x1,0 mm.	UN	1.000,00	0,0000	2,99	2.990,00
16	Controle de 08 funções, para efetuar a ligação das figuras e mangueiras.	UN	100,00	0,0000	11,80	1.180,00
17	REFORMA TOTAL DE 01 ÁRVORE DE NATAL, contendo: estrutura de ferro com medidas de 5,00 metros de altura por 04,40 metros de largura, contornado com mangueira LED 13mm 08 funções de piscar.	SER	1,00	0,0000	4.100,00	4.100,00
18	Material e mão de obra para Instalação de 15 refletores RGB, já possuídos pelo município.	SER	1,00	0,0000	1.900,00	1.900,00
19	Mão de obra para instalação de toda a iluminação de natal, assistência técnica e manutenções necessárias durante a permanência e retirada da mesma, ART da iluminação. Inclusa a instalação das cascatas no cipreste na Avenida Assis Brasil e a desmontagem da mesma após as festividades de final de ano.	SER	1,00	0,0000	39.000,00	39.000,00
Total do Fornecedor:						130.319,00

LOTE: 2

ELETRICA JLB LTDA ME (9410)

20	Linhas de cascata em LED com oito funções em LED amarelo, 10X2M.	UN	9,00	0,0000	100,00	900,00
21	Mangueira luminosa em LED13 mm, com 100 mts de alta qualidade, na cor amarela com controle e oito funções.	RI	1,00	0,0000	722,00	722,00
22	Letreiro confeccionado em ferro e contornado com mangueiras de LED com a inscrição boas festas e contendo estrelas em seu contorno conforme imagem e escala de cores ao lado. (amarelo e Branco) Características construtivas: Estrelas 2m de mangueira cada. Escrita 10m de mangueira.	UN	1,00	0,0000	698,00	698,00
23	Mão de obra para instalação de toda a iluminação de natal, assistência técnica e manutenções necessárias durante a permanência e retirada da mesma, ART da iluminação. Inclusa a instalação das cascatas no cipreste na Avenida Assis Brasil e a desmontagem da mesma após as festividades de final de ano.	SER	1,00	0,0000	4.000,00	4.000,00
Total do Fornecedor:						6.320,00
Total Geral:						136.639,00

Ipumirim, 13 de Outubro de 2022.

JUCILENE GOLDONI CALIARI
Pregoeiro(a)

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 131/2022
Data do Processo: 23/09/2022

Folha: 4/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (14), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (84)

Ipumirim, 13 de Outubro de 2022.

JUCILENE GOLDONI CALIARI
Pregoeiro(a)

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim